
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 19 августа 2022 года № 204 
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13 

л 

О внесении изменения в Положение 
о порядке начисления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях Мантуровского 
района Курской области, утвержденное решением 
Представительного Собрания Мантуровского 
района Курской области №231 от 27 сентября 2013 г. 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
Представительное Собрание Мантуровского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке начисления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района 
Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания 
Мантуровского района Курской области №231 от 27.09.2013г. (с 
изменениями от 27.08.2018 г. №273, от 25.02.2020 г. №42), следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в 
следующей редакции: 

«2.2.1. с родителей (законных представителей) установить 
фиксированную плату 125 рублей в день за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Мантуровского района Курской области». 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022г. 

..<*К у*"* а 0 

И.о. Председателя Представительного Собрания;', 
заместитель Председателя П р е д с т а в и т е л ь ^ ^ / • з , 
Собрания Мантуровского района Курской p^jjacirlf / Н.И. Наумов 

• * \ ' <-•} • •' ••> .*/ 1 
Глава Мантуровского района Курскх?й областй.^ С.Н. Бочаров 


